Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2012 № 2085
г.Чудово

О внесении изменений
в районную целевую
программу «Культура
Чудовского муниципального
района (2011-2013 годы)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  районную  целевую  программу  «Культура  Чудовского  му-
ниципального района (2011-2013 годы)», утвержденную постановлением Адми-
нистрации  Чудовского  муниципального  района  от  20.01.2011  № 64  (далее  -
Программа), следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  Программы  раздел  «Ожидаемые  конечные  результаты
реализации Программы по годам» изложить в новой редакции:

«Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
по годам:

увеличить долю районных учреждений культуры, оснащенных
противопожарной  сигнализацией  -  до  100  процентов  к  2013
году;
увеличить  долю  населения,  участвующего  в  платных
культурно-досуговых мероприятий - до 248,7 процентов к 2013
году;
увеличить  объем  собственных  электронных  баз  данных  в
МБУ «МЦБС» - на 73 процента к 2013 году;
увеличить количество новых поступлений документов в фонды
МБУ «МЦБС» - на 15 процентов к 2013 году;
увеличить  количество  детей,  обучающихся  в  МАОУ  ДОД
«ДШИ им.В.С.  Серовой» -  до  18 процентов  к  2013 году  (от
общей численности обучающихся детей);
увеличить охват населения библиотечным обслуживанием - до
53 процента к 2013 году;
увеличивать  количество  посещений  музейных  учреждений
ежегодно на 5 процентов.»;

дк-7
№ 2276-п

1.2. В описании Программы раздел «Оценка эффективности реализации
программы» дополнить текстом следующего содержания:

«ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
для оценки эффективности реализации Программы

№
п/п

Целевые показатели Едини-
ца

изме-
рения

Базо-
вый
год

(2010)

2011
год

2012
год

2013
год

Целевые индикаторы реализации Программы
1 Доля районных учреждений

культуры, оснащенных про-
тивопожарной сигнализаци-
ей

% 58 65 80 100

2 Доля населения, участву-
ющего в платных
культурно-досуговых ме-
роприятиях

% 233,9 245,1 246,9 248,7

3 Объем собственных элек-
тронных баз данных
МБУ «МЦБС»

еди-
ниц

8400 10080 12096 14515

4 Доля детей, обучающихся
в МАОУ ДОД ДШИ
им.В.С. Серовой (от общей
численности обучающихся
детей)

% 15,9 16 17 18

5 Количество новых по-
ступлений документов в
фонды МБУ «МЦБС»

эк-
земпля

ры

3211 3372 3541 3718

6 Охват населения биб-
лиотечным обслуживанием

% 44,6 49 51 53

7 Увеличение посещаемости
музейных учреждений

% 5 5 5 5».

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района Л.В. Паюк

2